

Svein Bjørk  
Plankonsulent | Nord-Trøndelag reinbeiteområde  
Sørsivegen 6, 7760 Snåsa  
E-post: [svein.bjork@snasa.kommune](mailto:svein.bjork@snasa.kommune)  
Mobil: 416 08 487

28.2.2019

Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5091, Majorstuen  
0301 Oslo

## Kommentarer til klage på avslag – Strindelva kraftverk

Strindelva kraftverk fikk avslag på søknad om konsesjon 6.12.2018. NVE la til grunn for avslaget hensynet til reindrift og landskap. Vedtaket er påklaget av grunneier 14.1.19 og tiltakshaver 10.1.19. Skækhere sijte er tilfredse med NVEs vedtak og håper naturlig nok at det opprettholdes av Olje- og energidepartementet.

Mye av innholdet i klagen er rettet mot Fylkesmannens vurderinger, men vi ønsker å kommentere enkelte deler av innholdet i klagen.

**I klagen fra grunneier** datert 14.1.19 påpekes det at Skækhere sijte er et stort reinbeitedistrikt, og at kraftverket utgjør en liten/ubetydelig del av distriktet. Her er det viktig å se bak tallene. Som vi påpekte i vår uttalelse 27.6.17, og som også Fylkesmannen bemerker, er området et av de mer uberørte områdene i vår- og vinterbeiteområdet. Store deler av vinterbeitene lenger vest er utsatt for betydelige tekniske inngrep (fritidsboliger, landbruk, skiløyper) som igjen medfører omfattende menneskelig ferdsel. Dette gjør det vanskelig å utnytte beitene på en optimal måte. Uberørte beiteområder har derfor stor verdi og må bevares. Videre, som tidligere nevnt, er det summen av mange små og store inngrep som betyr noe i et langsiktig perspektiv.

Grunneier viser til at reindriften fikk beiterett i 1894. Vi vil bare påpeke at reindriften er basert på alders tids bruk (reindriften § 4). Dagens rettigheter i reindriften er derfor basert på bruk som strekker seg adskillig lengre tilbake i tid enn 1890-tallet. Lappekommisjonens arbeid som ble foretatt på 1890-tallet i Norge var først å fremst offentlige myndigheters ønske om å avgrense reindriften slik at den ikke var til hinder for jordbrukets utvikling, spesielt i de sørlige delene av Trøndelag.

**I klagen fra tiltakshaver** datert 10.1.19 anføres det at nabodistriktet Låarte sijte har en annen holdning til inngrep i vinterbeiteområdet, jfr. tiltakshavers erfaring med Mela kraftverk (Snåsa kommune). Vi kjenner ikke det prosjektet godt nok til å kommentere påstanden i detalj. Allikevel er det noen åpenbare forskjeller som det er overraskende at tiltakshaver ikke har fått med seg. Mela kraftverk berører andre årstidsbeiter, samtidig som det er en forskjell i inngrepssituasjonen mellom distriktene. INON-kartene (Inngrepsfrie naturområder i Norge, Miljødirektoratet) fra 2013 viser dette på en god måte. Dette er to sentrale faktorer som kan gi grunnlag for ulike vurderinger av de to prosjektene.

Avslutningsvis minner vi om Norges folkerettslige forpliktelser overfor samer (herunder samisk reindrift) som urfolk. Norge har forpliktet seg til dette gjennom både internasjonal og norsk lovgivning. Vi gjør også Olje- og energidepartementet oppmerksom på at Landbruks- og matdepartementet nå har på høring en endring av reindriftsloven, med høringsfrist 15.3.19. Her løftes økologisk bærekraftig drift fram som en hovedmålsettingen for reindriftspolitikken. Økologisk bærekraftig drift innebærer at beitegrunlaget/beitearealet ivaretas og ikke forringes.

Med vennlig hilsen

*På vegne av Skæhkere sijte,*

*Svein Bjørk*

*Plankonsulent*

*Nord-Trøndelag reinbeiteområde*

Kopi:

Skæhkere sijte v/leder Hans Erik Sandvik

Fylkesmannen i Trøndelag